СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕНАНГСКОЕ

Кичменгско-Городецкого муниципального района Вологодской области

РЕШЕНИЕ

       От 23.07. 2021г. № 20                                                                  с.Нижний Енангск

О внесении изменений в Положение об организации профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации муниципальных служащих сельского поселения Енангское, утвержденное решением Совета сельского поселения Енангское от 25.12.2019 № 34

Рассмотрев Заключение Государственно-правового департамента Правительства Вологодской области от 17.03.2021 № 09-27425 на решение Совета сельского поселения Енангское от 25.12.2019 № 34 «Об утверждении Положения об организации профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации муниципальных служащих сельского поселения Енангское», в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения, Совет сельского поселения Енангское

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об организации профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации муниципальных служащих сельского поселения Енангское, утвержденное решением Совета сельского поселения Енангское от 25.12.2019 № 34 (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. В пункте 5 раздела II Положения слова «образовательных учреждениях» заменить словами «образовательных организациях».

1.2. В абзацах 5, 6 пункта 10 раздела III Положения слова «образовательными учреждениями», «образовательных учреждениях» заменить словами «образовательными организациями», «образовательных организациях».
1.3. В абзаце 3 пункта 14 раздела III Положения слова «образовательных учреждений» заменить словами «образовательных организаций».

1.4. В пункте 17 раздела III Положения слова «образовательными учреждениями» заменить словами «образовательными организациями».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в районной газете «Заря Севера» и подлежит размещению на официальном сайте сельского поселения Енангское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

                 Глава сельского поселения
В.И.Колосов